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Magyar-szlovák 
idegenforgalmi megállapodás 

A napokban írták alá a 
Magyar Népköztársaság kor-
mánya és a Csehszlovák Szo-
cialista Köztársaság kormá-
nya közötti idegenforgalmi 
megállapodást, amely ebben 
a témában az első államközi 
egyezmény a két ország kö-
zött A megállapodásról tá-
jékoztatott Molnár Károly 
belkereskedelmi miniszter-
helyettes. 

— Eddig az idegenforga-
lom részegyezmények, válla-
latok közötti kapcsolatok ré-
vén bonyolódott. A mostani 
megállapodás az idegenfor-
galom minden lényeges terü-
letére kiterjed: egyezmény 
szabályozza a teendőket és 

a fejlesztés irányát. Célja, 
hogy még tovább könnyítse 
a csehszlovák állampolgárok 
magyarországi és Ö magya-
rok csehszlovákiai látogatá-

zalékának Csehszlovákia az 1 
úticélja, a szocialista orszá- : 
gokból hozzánk érkező tu-
ristáknak pedig csaknem a 
fele csehszlovák. Az egyez-
mény elősegíti, hogy magyar 
turisták nagyobb számban 
utazzanak a szomszédos ba-
ráti országba. 

— Kormányaink a jövő-
ben egyaránt támogatják a 
szervezett forgalmat és az 
egyéni utazásokat, a fiatalok 
turizmusát, a szakszervezeti 
utakat, szakmai látogatáso-
kat, továbbá társasutazáso-
kat kiállításokra, sportren-
dezvényekre, zenei és szín-
házi fesztiválokra. A határ-
átlépési formalitások továb-
bi megkönnyítését tervezzük, 
és javítani kívánjuk a közle-
kedést, fejlesztjük a száraz-
földi, a vízi és a légi össze-
köttetést — fejezte be nyi-

sát. A szocialista országokba latkozatát Molnár Károly, 
utazó magyarok 33—35 szá- (MTI) 

Országos szociológiai 
konferencia 

A Magyar Tudományos 
Akadémia Szociológiai Kuta-
tóintézete és a Tudományos 
Ismeretterjesztő Társulat ba-
ranyai szociológiai csoportja 
országos szociológiai konfe-
renciát rendez Komlón, s 
ezen az urbanizáció társa-
dalmi kérdéseit vitatják meg 
a szakemberek. A háromna-
pos tanácskozás — amelyre 
hazánk minden részéből ér-
keztek szociológusok — hét-
főn kezdődőt meg a mecseki 
városkában. 

A tanácskozást dr. Farkas 
János, az MTA szociológiai 
kutatócsoportjának igazga-
tóhelyettese nyitotta meg. 
Utalt arra, hogy a szocioló-
gia fiatal, fejlődő tudomány-
ág és éppen ezért különös 
jelentősége van annak, hogy 
művelői a jövőben rendsze-
resen találkozhatnak és ki-
cserélhetik véleményüket a 
szociológia időszerű kérdé-
seiről. ' 

Balettiskolások 
vizsgaelöadása 

A Juhász Gyula Művelő- Kínai ünnep, amelynek zené-
dési Központ balettiskolája jét Reechoffsky Sándor sze-
vasárnap délelőtt a színház-
ban tartotta meg hagyomá-
nyos vizsgaelőadásál amelyen 
három egyfelvonásos táncjá-
tékot mutattak be. A három-
órás műsorban négyévesek és 
húszévesek is felléptek, szá-
mot adtak tudásukról. M. 
Kádár Andrea balettmester-
nek, az iskola vezetőjének 
több éves odaadó munkája 
valamennyi vizsgán meghoz-
ta gyümölcsét Az idén külö-
nösen sikeres és nagy hatá-
sú produkciót mutattak be a 
gyerekek. A szép, színpom-
pás jelmezek, a kulturált 
mozgás igénye, a fegyelmet, 
összpontosítást igénylő, 
ugyanakkor bájos könnyed-
ségű jelenetek évről évre a 
közönség soraiból is sok ú j 
növendéket csábítanak az is-
kolába. 

A vasárnap előadott Mese-
bolt című táncjáték szerep-
lői közül a jégtáncosok, a 
tengerész' babák és a naper-
nyős babák tánca tetszett 
legjobban. A cirkuszban cí-
mű összeállítás a legaprób-
bak az aristajelöltek sikerét 
hozta, de meg kellett ismé-
telni Parragi Edit akrobata 
számát, a legnagyobbak a 
Cowboyok produkcióját is. A 

rezte, kedves 
dolgoz fel. 

kínai mesét 

Karok, 
gondat-

lanságbői 
Eddig az idén 46 szabály-

sértési eljárást folytattak le 
a városi-járási tűzöl tó-pa-
rancsnokságon. A kirótt bír-
ság általában nem túl nagy 
összeg, de a szabálytalan-
ságból, gondatlanságból ke-
letkezett kárral együtt min-
denképpen ajkalmas arra, 
hogy a kárvallottat elgon-
dolkodtassa. 

Kriván József Ásottbal-
mán nem zárta el a gyufát. 
Hároméves gyermeke ját-
szott vele és az udvaron j 
meggyújtotta a szálmát. Az i 
okozott kár 500, a bírság 450 \ 

ti; 

forint. 
Mészáros István Zsombón, 

szabálytalanul épített beren-
dezéssel fűtötte melegágyát, 
ráadásul felügyelet nélkül 
hagyta a tüzet. A sugárző 
hőtől először a palánták lá-
dái gyulladtak meg, azután 
a lángok belekaptak a fóliá-
ba és a melegágy mellett 
levő szalmába is. ötezer fo-
rint a kár, a bírság 300. 

Süli János egy méterre 
építette húsfüstölőjét a juh-
hodálytól, melyet szalmabá-
lákkal rakott körbe. A füs-
tölőből kipattanó szikrától 
tüzet fogott a szalma, a ho-
dály leégett és tíz juh el-
pusztult. A kár fölözi a 12 
ezer forintot, a büntetés 700 
forint. Ráadásul a tűzoltóság 
megtagadta a hatósági bizo-
nyítvány kiadását is, amely-
nek alapján a biztosító 
megtéríthetné a kárt. 

Veszélyes dolgot művelt 
Márton Nándor, a DÉLÉP 
dolgozója is. Egy este a 
munkásszálláson rágyújtott 
az ágyban, a cigarettától pe-
dig tüzet fogott az ágy. Na-
gyobb baj szerencsére nem 
történt. A tűzoltóság fegyel-
mi eljárásra a vállalatnak 
adta át az ügyet. Az olajme-
ző két dolgozója ellen nem-
rég folytattak szabálysértési 
eljárást. Egyikük — Bada-
csonyi József raktárvezető 
— a raktár területén, tiltott 
helyen dohányzott, 500 fo-
rintra bírságolták. Pászti 
Zoltánt 450 forintra büntet-
ték, amiért járó motorú jár-
műbe üzemanyagot engedett 
tölteni. 

„Találkozunk áá 

A járókelők utánuk for-
dultak az utcán. Egymást 
karolva-segítve, lassan, be-
szélgetve közeledtek az al-
ma mater, a hajdani Szegedi 
Állami Főgimnázium, a mai 
Radnóti épülete felé. 1912-
ben itt érettségiztek. 

Vasár-

Új betétlap 
az autósoknak 

A Belügyminisztérium dohányboltot ellátják az ú j 
közlekedési csoportfőnöksége típusú betétlappal, amelynek 
értesíti a gépjárművezetőket, beszerzését a Belügyminisz-
hogy az Állami Biztosító térium közlekedési csoport-
kezdeményezése alapján főnöksége javasolja a jár-
1972. július l-től ú j típusú művezetőknek. (MTI) 
betétlap kerül a forgalomba 

Az ú j betétlapon külön 
„esemény" rovat van — s 
ezért előnyösen alkalmazha-
tó olyan, úgynevezett kocca-
násos balesetek alkalmával, 
amelyben nem kell rendőrt 
hívni. Az ú j betétlap segít-
ségével a járművezetők az 
adatok cseréje mellett rög-
zíthetik a bekövetkezett ese-
ményt is. 

A betétlap hátoldalán az 
Állami Biztosító tájékozta-
tást ad a közlekedési balese-
tek alkalmával teendő intéz-
kedésekről. 

A második félévben folya-
matosan valamennyi állami 

AZ EMLÉK-
HELYEK 

nap 
meg-

tartot-
ták a 60 éves érettségi talál 
kozót. A színház mellett el 
haladva mindegyikük arról 
beszélt: mi lesz a sorsa? 
„Tényleg újjáépítik? Írok 
majd az unokámnak, épí-
tészmérnök." „Volt itt akko-
riban katona- meg diák- , 
hely. Húsz fillérért jártunk n e t e a 

tapsolni." Jellegzetes, jel-
lemző mondatok. öregdiá-
kok szavai. Múlt és jelen 
sokszor kibogozhatatlan 
összefonódása, emlékek, és 
mai dolgok keveredése jel-
lemzi minden megnyilatko-
zásukat. 

meglepett pillantással fel-
mérik a tér változásait, az-
tán belépnek. „A lépcső a 
régi, ezt már mi is koptat-
tuk." 

A teremben dr. Bánfalvi 
József, a gimnázium igaz-
gatója fogadja a vendége-
ket. Hatalmas, fekete borí-
tású könyv kerül elő, az 
„osztálynapló". Bámulok, 
kicsit irigykedem. Nem min-
dennapi összetartó erő mun-
kálhatott ebben a hatvan 
évvel ezelőtti osztályban. A 
naplóban mindenkiről fel-
jegyzések, képek, levelek, 
értesítők, ötvenegyen vol-
tak, ma 11-ről tudják, hogy 
él, a találkozóra eljöttek 

EMBER LETT 
MINDBŐL 

— Ezt meg Kass-kávéház-
nak hívták — hallom a 
Hungária előtt. — A diákok 
persze nem járhattak ide, 
de volt egy diákcukrászda. 
Ott is mindig előre kellett 
fizetni, mert ha belépett 
egy tanár, a diák már isz-
kolt, a hátsó ajtón. 

A kis csoport a Radnóti 
gimnázium bejáratához ért. 
Vezetőjük természetesen 
szegedi, dr. Beretzk Péter 
c. egyetemi tanár. Unokája, 
a 11 éves, kedves, okos kis-
fiú, el nem engedné kezét, 
neki ott kell lennie az ün-
nepség minden fontos moz-
zanatánál. Még néhány 

Legbel-
ső érzé-

seinket 
követ-

ve jöttünk el ide, hogy az 
iskolának is tiszteletet ad-
junk — kezdi dr. Beretzk 
Péter, a jelenlegi „napló-
vezető". Betűrendben, las-
san, emlékezve, mindenkiről 
elmoncjja, amit a fekete 
könyv őriz. Megkönnyesed-
nek a szemek. Két világhá-
ború vihara ritkította az 
öregdiákok soralt. A 25 éves 
találkozó után negyedszá-
zados űr következett, a csa-
ládokat feldúlta, az embere-
ket szétszórta a világ min-
den tájára a háború. Tíz 
évvel ezelőtt tudtak csak 
újra összejönni az ötven-
éves találkozóra. 

— Az biztos, hogy ember 
lett mind az ötvenegyből. A 
legtöbb sokra is vitte. A ta-
náraink . . . már nem élnek. 

Könyvhéti sorsjegyek 
nyereményjegyzéke 

Vasárnap délelőtt sorsol-
ták ki a budapesti Liszt 
Ferenc téri Könyvklubban 
az idei ünnepi könyvhét 
nyertes ajándéksorsjegyeit. 
A főbb nyereményeket az 
alábbiak nyerték: 

VI. osztály 20 542: Moszk-
vics személygépkocsi, IV. 
osztály 6118: 10 ezer forin-
tos utazási utalvány, VI. 
osztály 4433: 10 ezer forin-
tos vásárlási utalvány, II. 
osztály 2636: 8 ezer forintos 
utazási utalvány, VI. osz-
tály 17 182: 8 ezer forintos 
vásárlási utalvány, I. osz-
tály 6727: 7 ezer forintos 
utazási utalvány, X. osztály 
11711: 1 ezer forintos vá-

sárlási utalvány, XII. osz-
tály 21 012, VIII. 23 763, 
XII. osztály 1459 és XI. 
osztály 6R09 : 5000—5000 fo-
rintos utazási utalvány, VI. 
osztály 17 580, IV. osztály 
22 059, III. osztály 19 543 és 
VIII. osztály 8175: 5000— 
5000 forintos vásárlási utal-
vány. 

A nyereményjegyzék —, 
amely a kisebb nyereménye-
ket is tartalmazza — június 
28-tól tekinthető meg a köny-
vesboltokban. A gyorslista 
közvetlenül húzás után ké-
szült, az esetleges számhi-
bákért felelősséget nem vál-
lalunk. 

Elosztás helyett üzletkötés 
A mezőgazdaság gép- és alkatrész-ellátásáról 

mesebben hangzó — szópár, 
a partneri kapcsolat. Üzlet-
kötők járják a szövetkezete-
ket és állami gazddságokat, 
kínálják árulkat, előadják, 
mi várható a következő 
években újdonságként, köz-

Az emlékezetes, szinte kró-
nikus alkatrészhiány és ne-
hézkes gépellátás idejérí ma-
gunk is szóvá tettük, hogy 
megnyugtató megoldást csak 
az hozhat, ha az AGROKER 
a készletek elosztásáról át-
tér a köznapi értelemben 
vett kereskedelemre. Ha 
igyekszik előre felderíteni, 
mire van, mire lesz szüksége 
a mezőgazdaságnak, és min-
dent elkövet, hogy a keres-
letet kielégítse. 

Örömmel olvastuk a vál-
lalat júniusi tájékoztatójá-
ban, hogy „a változó Igények sürgetik az ipart, 
ismerete, a meglevő problé- Tévedés lenne 
mák azonnali érzékelése és 
felszámolása érdekében ve-
vőszolgálati-piackutató cso-
portot" hoztak létre. 

A vevőszolgálat azt jelen-
ti, hogy szorosabbá vált, 
mondhatnánk így is: állan-
dósult a vásárlók és a vál-
lalat közötti kapcsolat. Az 
említett tájékoztatóból ol-
vastuk ki azt a megállapí-
tást, hogy a kedvező válto-
zás eredményeként lényege-
sen javult az ellátás gépek-
ből, alkatrészekből, műtrá-
gyából és pövényvédő vegy-

vásárolhassák a termelőgaz- tolják meg eléggé, mit tud-
daságok. nak megvásárolni. Előfordul, 

Az elosztás szót hivatalos hogy előre megrendel vala-
használatban is felváltotta melyik szövetkezet például 
egy — idegen bár, de tar- két kombájnt, és mire meg-
talmánál fogva sokkal kelle- érkezik, bejelenti, hogy kö-

szöni szépen, de nem kén. 
Ennél is nagyobb bonyodal-
mat okoz, ha egyáltalán 
nem rendel, de a szezon ide-
jén előáll, hogy neki erre és 
erre a gépre azonnal szük-
sége van. Hatalmas értékek-

szerekből egyaránt. Nem. séget. Néha bonyolítja a 
kell éveknek eltelnie ahhoz, nehézséget az a tény ls, 
hogy ezeket a cikkeket meg- hogy a gazdaságok nem főn-

ben feljegyzik az igényeket,_ ről van szó. nem várhatjuk, 
és ha pillanatnyilag nincs hogy bizonytalan ideig tar-
orvosság valamire, azonnal talékoljon a kereskedelem 

és „polcról" árulja a drága 
gépeket. 

A krónikus alkatrészhiány 
szerencsére a múlté. Az üz-
letkötők azonban változatla-
nul hangoztatják, hogy az 
üzem közben szükséges ja-
vításokhoz minden gazdaság 
lehetőleg otthon tartalékol-
jon elegendő alkatrészt. Az 
olcsóbb fogaskerék is ki-
mondhatatlanul drága lesz, 
ha leáll a gép a hetedik ha-
tárban, és egész nap tétlenül 
várja, hogy gyors futár Sze-
gedről hozza a hiányzó al-
katrészt. Erre a tanácsra az 
aratás csúcspontja előtt kü-
lönösen érdemes odafigyelni. 

H. A 

azt hin-
nünk, hogy ez az egyetlen 
adminisztratív intézkedés 
hozta a megoldást. Az is 
hozzátartozik az Igazsághoz, 
hogy van mivel kereskedni. 
Valóban több az áru, mint a 
korábbi években volt. Nem 
titkolja a vállalat, hogy né-
hány fontos cikk esetében 
így is előfordult, hogy a ren-
delést nem tudták azonnal 
kielégíteni. Az államközi 
egyezségek nyomán import-
ból származó áruknál nincs 
lehetőség arrh, hogy év köz-
ben változtassák a mennyi-

HÁTHA 
SIKERÜL... 

Az osztályfőnökünk, Kende 
Ferenc unokája most is írt 
levelet, szeretettel üdvözli a 
jubilálókat. Köztünk nem 
ritkaság az ilyesmi, gyere-
kek, unokák tudósítanak 
egy-egy társunk családjáról, 
az özvegyek eljönnek a ta-
lálkozókra. Nehéz megválni 
a bará toktól . . . Tessék, ez 
a történelemtanárom dolgo-
zata. Nyugdíjas korában 
kezdett foglalkozni a hol-
land nyelvvel, meg is írta, 
amit akart. Ilyen ember 
volt. Velünk járt Bródy 
István is, Bródy Sándor fia. 
Bohém ember volt — mu-
tat ják a régi tablót. Meg-
sárgult, nehéz kibetűzni • 
neveket. Beretzk professzor 
unokája lelkendezve kiállt 
fel: „olyan volt a nagyapám, 
mint most az édesapám!" 

— — ~ ~ ~ N é z e m • 
képe-

ket, meg 
a jelen-

levők arcát. — Az Idő nagy 
úr — lép hozzám Horváth 
István. Szeged tűzoltó-
parancsnoka volt hosszú 
ideig. Talán 6 a legfiata-
losabb. Itt van még Csányl 
Ferenc, Schmidt József nyu-
galmazott mérnökök, dr. 
Kiss Gyula MÁV osztály-
vezető, betegen is. Beretzk 
Péterrel együtt ők a szege-
diek. Jaszenszky József a 
társaság „motorja". A cí-
mek. levelek, fényképek, 
emlékek gyűjtője. Hoffer 
Jenő csak hét évig járt ve-
lük, de a szíve Ide húzza. 

— Én már „csapódtam" a 
társasághoz, két évvel ko-
rábban végeztem. Bennünk 
nem volt ennyi energia, el-
fogyott a kitartás — Molnár 
Dezső az 1910-ben érettségi-
zetteket képviseli. Ismerték 
egymást, ő is minden talál-
kozón beszámolt az „övéi-
ről". Dr. Kiss Imrének a 
fia van itt, Muth Jánosnak, 
Lórik Antalnak az özvegye. 
Meghatottak és büszkék ma-
gukra. Az asszonyok megdi-
csérik egymás ruháját, a 
férfiak a tévéből ismert haj-
növesztő szereket ajánlgat-
ják, élcelődnek, csipkelőd-
nek, anekdotákat mesélnek 
— a régi kedvvel. 

— Emlékeztek? Egyszer 
télen a számtantanárunk 
megkérdezte: milyen idő van 
odakint? Valaki azt mondta, 
hűvös. Mire ő: hát akkor 
nyáron mi van az eperfa 
árnyékában, fiam? 

Biztos vagyok benne, hogy 
minden találkozón elmond-
ják egymásnak ezeket az 
apró kis történeteket, és 
minden alkalommal szívből 
derülnek rajtuk. 

A 60 éves találkozót záró-
ünnepségnek szánták, öröm-
mel fogadják a Radnóti 
gimnázium igazgatójának 
meghívását: jöjjenek el az 
iskolai ünnepségre jövőre, 
amelyen az intézmény 75 
éves fennállását ünneplik 
majd. Tervezgetés közben 
újra optimista lesz a han-
gulat: hátha sikerül még a 
65. évben is összejönni. 

Sulyok Erzsébet 


